1º Fica denominada de “Rua Bertoldo Martendal” a via pública situada na localidade 

Ribeirão Máximo, com início na Estrada Geral do Ribeirão Máximo, latitude 26°45’13.91”S e 

longitude 48°55’1.58”O e término na latitude 26°45’9.30”S e longitude 48°55’6.52”O, com 

extensão de 208 (duzentos e oito) metros e com características de via local. 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Luiz Alves (SC), 27 de fevereiro de 2023. 

TERESINHA GOEDERT BORK 

Vereadora 

JUSTIFICATIVA 

Nobres Pares, 

Apresento à vossas excelências o presente Projeto de Lei n.º 09/2023, que